
平成２７年９月吉日  

さいたま市立浦和高等学校 

保護者 様 

さいたま市立浦和高等学校長 鶴巻 一郎  

ＰＴＡ会長 福田 美香  

 

平成２７年度 秋の登校指導について（依頼） 

 

秋暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、ＰＴＡ活動への多大な御支援、御協

力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、５月１６日のＰＴＡ・あけぼの会総会において、昨年度に引き続き、保護者による登

校指導の実施が決議されましたので、下記の通り、協力いただける方を募集いたします。 

 

記 

 

１ 目的 ・生徒の安全な登校を見守り、指導する。 

   ・生徒の規律ある学校生活のため、服装、マナーについて指導する。 

２ 日時 １０月１日（木）～１０月７日（水） ※土日を除く 

   午前８時００分～８時４０分（正門前に７時５０分集合) 

３ 登校指導協力者 協力いただける保護者を募集します                     

４ 指導場所  市高通りを中心とした登校路 

５ アンケート 当日担当者に記入して頂き、今後の取組の参考にさせて頂きます。 

６ 申し込み方法（９月２４日まで） 

  ・専門委員会に所属している方は、各専門委員長に協力頂ける日時と名前、連絡先(携帯

番号)を連絡してください。 

  ・専門委員会に所属しないＰＴＡ会員の方は、担任の先生まで下記の用紙を提出してくだ

さい。 

※ 連絡先（携帯番号）は登校指導の連絡以外には使いません。登校指導終了後、責

任を持って破棄いたします。 

７ その他 

  ・大雨、雷、台風等の悪天候時は、中止とします（ＰＴＡ役員から各担当者に連絡します）。 

  

……………………………………………切り取り…………………………………………………… 

 

 平成２７年度 秋の登校指導について 

（   ）年（   ）組  保護者氏名                    

希望日時  １０月（   ）日（   ）曜日 を希望します 

※希望する日がありましたらお書きください。 

連絡先（携帯番号）  


